О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении дела № 1-14-185/00-08-16 о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению

«30» января  2017 г.                                                                                   г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии:

<...>,

рассмотрев дело № 1-14-185/00-08-16 о нарушении ООО Юридическая фирма
«ДЕБОР» (394087, г. Воронеж, ул. Гастелло, д.1; ИНН/ОГРН 3666090740/1023602618522)
и ООО «Ногинский пищевой комбинат» (142410, Московская обл., г. Ногинск, ул.
Бетонная, д. 1; ИНН/ОГРН 5031080816/1085031003958) статьи 14.4 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела № 1-14-185/00-08-16 о нарушении антимонопольного
законодательства Комиссией ФАС России была установлена необходимость
получения дополнительных доказательств, необходимых для полного и
объективного рассмотрения дела по существу.

Учитывая изложенное и на основании частей 1 и 5 статьи 47 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-14-185/00-08-16 о нарушении
антимонопольного законодательства.

2. Назначить дело № 1-14-185/00-08-16 о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению на 15 марта 2017 года в 15 часов 00 минут по
адресу: г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, 4 этаж, каб. 413.

3. ООО «Дустр Марианна» в срок до 24.02.2017 представить следующие
материалы:

- материалы переписки между ООО «Дустр Марианна» и ООО Юридическая

фирма «ДЕБОР» или ООО «Ногинский пищевой комбинат» по вопросу
урегулирования спора относительно использования товарных знаков
«Марианна/Marianne»;

- документы, подтверждающие дату начала производства  и реализации ООО
«Дустр Марианна» на территории Республики Армения молочной продукции,
маркированной обозначением «MARIANNA» (договоры поставки, акты и т.п.).

4. ООО Юридическая фирма «ДЕБОР» в срок до 24.02.2017 представить следующие
документы:

- материалы переписки между ООО «Дустр Марианна» и ООО Юридическая
фирма «ДЕБОР» или ООО «Ногинский пищевой комбинат» по вопросу
урегулирования спора относительно использования товарных знаков
«Марианна/Marianne»;

- документально подтвержденную информацию об использовании ООО
Юридическая фирма «ДЕБОР» товарных знаков «Марианна/Marianne» в отношении
молочной продукции, в том числе третьими лицами по лицензионным договорам с
ООО Юридическая фирма «ДЕБОР», на протяжении всего периода владения
соответствующими товарными знаками.

5. ООО «Ногинский пищевой комбинат» в срок до 24.02.2017 представить
следующие документы:

- материалы переписки между ООО «Дустр Марианна» и ООО «Ногинский
пищевой комбинат» по вопросу урегулирования спора относительно
использования товарных знаков «Марианна/Marianne», в случае ее наличия;

- информацию о производстве ООО «Ногинский пищевой комбинат» молочной
продукции, в том числе маркируемой обозначением «Марианна/Marianne» на
протяжении всего периода пользования соответствующими товарными знаками.

Примечание: Для обеспечения пропусков в здание Федеральной антимонопольной
службы фамилии представителей необходимо сообщить за 1 день до
рассмотрения дела.